
GEMEENTE BOEKEL

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Boekel;

gezien het voorstel van Presidium van 26 april 2023;

gelet op hoofdstuk IVa van de Gemeentewet;

BESLUIT: 

1. Het advies inzake de toekomst voor de rekenkamer Boekel over te nemen en een onafhankelijke 
rekenkamer in te richten met twee externe leden.

2. Twee raadsleden aan te wijzen om samen met de griffie de wervingsprocedure voor de nieuwe 
rekenkamer op te pakken. Te  weten: 
- dhr. Robin Gruijters
- dhr. Hans Bos

3. De ondersteuning van de rekenkamer door de griffie uit te laten voeren binnen de bestaande 
formatie.

4. Een budget van € 20.000, - voor rekenkamer in de begroting van 2024 op te nemen.  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 13 
juli 2023

de (interim) griffier, de voorzitter,

mr. J.I.M. le Comte C.J.M. van den Elsen 


